



COMUNE DI OPPIDO LUCANO

(Provincia di Potenza)

AREA TECNICA - Via Bari, 16 – 85015 Oppido Lucano –

www.comune.oppidolucano.pz.it

tel. 0971.945002, fax 0971.945682, pec: comuneoppidolucano.protocollo@pec.it

C.F. 80004850766 – P. IVA 00531090769

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 2 – AREA TECNICA –

REGISTRO SPECIALE	REGISTRO GENERALE
N° 100 DEL 23/12/2016	N° 209 DEL 23/12/2016

OGGETTO:	LEGGE 11.01.1996 N. 23 – IV° PIANO TRIENNALE (2007-2009) – SECONDO PIANO ANNALE “ANNO 2008” - LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA ED ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA GIANNONE - LIQUIDAZIONE CREDITI FINALI A SEGUITO APPROVAZIONE ATTI DI COLLAUDO
----------	---

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA E DEL PROCEDIMENTO DI SPESA

PREMESSO che con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n° 098/211 del 06/08/2008, a seguito di espletamento della procedura negoziata di cui all'art. 91, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, è stato conferito all'A.T.P. "arch. M. Martino+ing. M. V. Sportella+ ing. B. Manniello+ing. E. Basilio+geom. M. Manniello" l'incarico per la progettazione definitiva ed esecutiva, della direzione dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di adeguamento normativo, con ampliamento della struttura del Plesso scolastico "F. Giannone";

CONSIDERATO che con Deliberazione della Giunta Comunale 109 del 23/12/2009, esecutiva nei modi di legge, è stato approvato il progetto definitivo dei lavori urgenti di adeguamento del plesso scolastico "Scuola Elementare e Media F. Giannone" alla vigente normativa in materia di agibilità vigenti norme in materia di agibilità, sicurezza, ecc. con ampliamento della struttura;

DATO ATTO che il progetto definitivo ha acquisito tutti i pareri richiesti dalla legge:

- 1) parere preventivo favorevole Azienda Sanitaria di Potenza – Dipartimento di Prevenzione U.O. Igiene e Sanità Pubblica – Prot. IS2119 del 26/06/2009;
- 2) parere preventivo favorevole Azienda Sanitaria di Potenza – Dipartimento di Prevenzione U.O.C. Igiene Alimenti e Nutrizione – Prot. 780/S.I.A.N./09 del 08/06/2009;
- 3) Parere di conformità del progetto alla normativa antincendio favorevole da parte del Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Potenza, Prot. 7248 del 07/07/2009

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n° 78 del 14/09/2009, esecutiva nei modi di legge, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di che trattasi, LOTTO FUNZIONALE A: LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA ED ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA GIANNONE nel complessivo importo di € 750.000,00, così distinto:

LAVORI E SICUREZZA

lavori a corpo	552.454,20
lavori in economia	11.102,80
oneri di attuazione piani di sicurezza	13.047,72
totale lavori e sicurezza	576.604,72

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

I.V.A. ed altri oneri	77.347,28
spese generali e tecniche	96.048,00
totale somme a disposizione	173.395,28

TOTALE PROGETTO **750.000,00**

DATO ATTO che il finanziamento del suddetto progetto è parzialmente assistito dai fondi previsti dal Decreto del Ministero della Pubblica Istruzione del 16/07/2007 - Secondo Piano Annuale (2008) – IV Piano Triennale di Edilizia Scolastica – Legge 23/96 – ed è assicurato per € 250.000,00 da contributo dello Stato, per € 250.000,00 da contributo della Regione Basilicata e per i restanti € 250.000,00 da fondi comunali da reperire con ricorso a mutuo con la Cassa DD.PP., e che detti fondi, pari a complessivi € 750.000,00, sono allocati sull'intervento del bilancio comunale, esercizio 2009, n° 2.04.02.01, Cap. 2145;

CONSIDERATO che con determinazione a contrarre n. 067/124 del 12/05/2010 del Responsabile dell'Area Tecnica si è stabilito di procedere all'espletamento di una procedura aperta di cui all'art. 55 comma 5 del D.Lgs. n. 163/2006, con il criterio del prezzo più basso mediante ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara, e sono stati fissati i contenuti della procedura e del contatto ai sensi dell'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, approvando contestualmente lo schema di bando di gara;

CONSIDERATO che in esito alle operazioni compiute la gara è stata aggiudicata provvisoriamente all'impresa JOULE s.r.l., con sede nella Zona Industriale P.I.P. – C.da Alezza s.n. – 74012 CRISPIANO (TA), P.IVA: 02313210730 quale titolare dell'offerta del 25,246 % (venticinque virgola duecentoquarantasei per cento) sull'importo dei lavori posto a base d'asta, così come risulta dall'allegato verbale di gara;

DATO ATTO che alla luce dell'offerta suddetta l'importo del contratto è risultato del seguente tenore:

IMPORTO LAVORI al netto del ribasso del 25,246%	421.281,40
SICUREZZA	13.047,72

TOTALE IMPORTO CONTRATTO	434.329,12
--------------------------	------------

DATO ATTO che con propria determinazione n. 098/179 del 04/08/2010 l'aggiudicazione definitiva è stata dichiarata efficace, a seguito del compimento della verifica in capo all'aggiudicatario del possesso dei requisiti prescritti;

CONSIDERATO che in data 07/10/2010 è stato stipulato il contratto di appalto dei lavori di che trattasi repertoriato con il n° 1194, registrato a Potenza in data 19/10/2010 al n° 992;

DATO ATTO che in data 11/11/2010 è avvenuta la consegna dei lavori;

CONSIDERATO che in data 02/05/2011, prot. 2706 è stato trasmesso il 1° stato di avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 29/04/2011 per un importo complessivo di € 49.236,32;

DATO ATTO che il suddetto 1° stato di avanzamento ha prodotto il 1° certificato di pagamento di importo pari a € 48.900,00 oltre IVA al 10% e quindi di importo lordo pari a € 53.790,00;

CONSIDERATO che con propria determinazione n° 056/129 del 15/06/2011 si è provveduto ad approvare il 1° SAL ed a liquidare il 1° C.P. di importo lordo pari a € 53.790,00, a saldo della fattura n° 12 del 29/04/2011;

CONSIDERATO che in data 25/11/2011 è stato trasmesso il 2° stato di avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 24/11/2011 per un importo complessivo di € 133.407,30 oltre a € 7.216,69 per lavori in economia e quindi per un importo complessivo netto di € 140.623,99;

DATO ATTO che il suddetto 2° stato di avanzamento dei lavori ha prodotto il 2° certificato di pagamento di importo netto pari a € 91.020,00 oltre IVA al 10% e quindi di importo lordo pari a € 100.122,00;

CONSIDERATO che con propria Determinazione n° 017/036 del 06/03/2012 si è provveduto ad approvare il 2° S.A.L. ed a liquidare il 2° Certificato di Pagamento di importo pari a € 91.020,00 per lavori e € 9.102,00 per IVA al 10%, per un importo complessivo lordo di € 100.122,00;

CONSIDERATO che in data 09/05/2012 prot. 2775 è stato trasmesso il 3° stato di avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 30/04/2012 per un importo complessivo di € 267.123,98;

DATO ATTO che il suddetto 3° stato di avanzamento dei lavori ha prodotto il 3° certificato di pagamento, emesso in pari data, di importo netto arrotondato pari a € 133.048,00 oltre IVA al 10% e quindi di importo lordo pari a € 146.352,80;

DATO ATTO che con propria precedente determinazione n° 051/093 del 14/06/2012 si è proceduto all'approvazione del 3° SAL ed alla liquidazione di un acconto di € 61.672,34 sul 3° C.P.;

DATO ATTO che con propria precedente determinazione n° 078/141 del 20/08/2012 si è provveduto a liquidare in favore della ditta appaltatrice Joule s.r.l. la residua somma di € 84.680,46 a saldo del 3° C.P. e della fattura n° 11 del 02/05/2012;

CONSIDERATO che in data 23/02/2012 il Direttore dei Lavori ha trasmesso la documentazione tecnica relativa alle modifiche da apportare al progetto rientranti nell'ambito delle disposizioni di cui all'art. 132, comma 1, lettera a), b) e d) del D.Lgs. n. 163/2006;

DATO ATTO che con nota prot. 1809 in data 20/03/2012 è stata inoltrata alla Regione Basilicata richiesta di autorizzazione alla redazione della perizia di variante completa dei documenti tecnici ed amministrativi richiesti dai punti da nn. 9 a nn. 13 della Determinazione Dirigenziale 76AG n. 185 del 23/02/2010;

CONSIDERATO che con nota prot. 71284 del 20/04/2012, acquisita agli atti in data 24/04/2012, prot. 2480 in data 25/11/2012 la Regione Basilicata ha espresso parere favorevole alla redazione ed approvazione della perizia di variante;

CONSIDERATO che con Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 11/06/2012, esecutiva nei modi di legge, è stata approvata perizia di variante e suppletiva avente il seguente nuovo quadro economico riepilogativo:

QUADRO ECONOMICO	Importo Progetto	Importo contrattuale dopo gara di appalto	Importo Perizia di Variante	Importo Perizia di Variante al netto del Ribasso del 25,246%
A- LAVORI				
1) LAVORI A MISURA	€ -		€ -	€ -
2) LAVORI A CORPO	€ 552.454,20	€ 412.981,61	€ 668.725,55	€ 499.899,10

3) LAVORI IN ECONOMIA	€ 11.102,80	€ 8.299,79	€ 12.302,80	€ 9.196,84
IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA (1+2+3)	€ 563.557,00	€ 421.281,40	€ 681.028,35	€ 509.095,94
4) ONERI DELLA SICUREZZA, NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 13.047,72	€ 13.047,72	€ 13.047,72	€ 13.047,72
TOTALE LAVORI DA APPALTARE (1+2+3+4)	€ 576.604,72	€ 434.329,12	€ 694.076,07	€ 522.143,66
B- SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:				
1) lavori in economia, previsti in progetto ed escluso dall'appalto, ivi compresi i rimborsi previa fattura	€ -		€ 8.871,76	€ 8.871,76
2) allacciamenti a pubblici servizi	€ -			€ -
3) imprevisti	€ 1.100,00		€ 1.100,00	€ 1.100,00
4) acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi	€ -			€ -
5) espropriazione di aree o immobili e pertinenti indennizzi	€ 1.500,00		€ 27.000,00	€ 27.000,00
6) accantonamento di cui all'art. 133, commi 3 e 4, del codice (adeguamento dei prezzi)	€ -			€ -
7) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche	€ -		€ 2.080,88	€ 2.080,88
8) spese di cui all'art. 90, comma 5, e 92, comma 7-bis del codice	€ -			€ -
9) spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto di cui:				
a) rilievi, accertamenti e indagini, comprese le eventuali prove di laboratorio per materiali (spese per accertamenti di laboratorio), di cui all'articolo 16, comma 1, lettera b), punto 11 DPR 207/2010	€ -	€ 3.586,32	€ 3.586,32	€ 3.586,32
b) Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, liquidazione ed assistenza ai collaudi	€ 96.048,00	€ 96.048,00	€ 112.573,79	€ 112.573,79
c) importo relativo all'incentivo di cui all'art. 92, comma 5, del codice, nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente	€ -			€ -
d) spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione	€ -			€ -
e) eventuali spese per commissioni giudicatrici	€ -			€ -
f) verifiche tecniche previste dal capitolato speciale di appalto, incluse le spese per le verifiche ordinate dal direttore dei lavori di cui all'articolo 148, comma 4, del DPR n. 207/2010	€ -			€ -
g) Spese per collaudi (collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici)	€ -			€ 4.000,00
h) I.V.A. sulle spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto	€ 16.262,96			€ 13.898,18
Totale "spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto" (a+b+c+d+e+f+g+h)	€ 112.310,96			€ 134.058,29
10) I.V.A. sui lavori	€ 57.660,47			€ 52.214,37
11) I.V.A. sulle altre voci delle somme a disposizione della stazione appaltante	€ 220,00			€ 2.531,05
12) eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge	€ -			€ -
13) fondo per contenziosi (art. 12 D.P.R. 207/10)	€ 603,85			€ -
Totale "Somme a disposizione" (somma da 1 a 13)	€ 173.395,28			€ 227.856,34
C - Beni/forniture funzionali alla realizzazione dell'opera				
COSTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO (A+B+C)	€ 750.000,00			€ 750.000,00

DATO ATTO che in data 19/11/2012 è stato stipulato il relativo contratto aggiuntivo, repertoriato con il n° 1387 e fiscalmente registrato a Potenza in data 23/11/2012 al n° 1179 – Serie 1, che eleva l'importo contrattuale di € 87.814,54 passando da € 434.329,12 a € 522.143,66 e proroga l'ultimazione dei lavori di 120 giorni;

CONSIDERATO che in data 30/04/2013 è stato trasmesso il 4° stato di avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 29/04/2013 per un importo complessivo di € 406.035,36 oltre a € 7.216,69 per lavori in economia e quindi per un importo complessivo netto di € 413.252,05;

DATO ATTO che il suddetto 4° stato di avanzamento dei lavori ha prodotto il 4° certificato di pagamento di importo netto pari a € 138.217,00 oltre IVA al 10% e quindi di importo lordo pari a € 152.038,70;

DATO ATTO che con propria precedente determinazione n° 050/096 del 19/06/2013 si è proceduto ad approvare il 4° Stato di avanzamento dei Lavori nel complessivo importo di € 406.035,36 oltre a € 7.216,69 per lavori in economia e quindi per un importo complessivo netto di € 413.252,05 e ad approvare il 4° Certificato di pagamento di complessivi € 138.217,00 oltre IVA per un totale di € 152.038,70

CONSIDERATO che con la citata determinazione n° 050/096 del 19/06/2013 si è altresì provveduto a richiedere alla Regione Basilicata un ulteriore acconto di € di € 214.851,69, ai sensi di quanto disposto al punto 15 della Determinazione D.D. 76AG n. 185 del 23/02/2010, necessaria per far fronte alle spese sostenute;

CONSIDERATO che in data 19/09/2013 è stato trasmesso il 5° e ultimo S.A.L. eseguiti a tutto il 18/09/2013 per un importo complessivo oltre IVA di € 522.143,18 di cui € 512.887,42 per lavori e € 9.255,76 per lavori in economia compresi nel contratto;

DATO ATTO che il suddetto 5° e ultimo S.A.L. ha prodotto il 5° Certificato di pagamento di complessivi € 108.347,00 oltre IVA per un totale lordo di € 119.181,70;

DATO ATTO che con propria precedente determinazione n° 081/159 del 02/10/2013 si è proceduto ad approvare il 5° e ultimo Stato di Avanzamento dei lavori urgenti di adeguamento del plesso scolastico "Scuola Elementare e Media F. Giannone" – Lotto A – eseguiti dall'impresa Joule s.r.l. a tutto il 18/09/2013, nel complessivo importo di € 512.887,42 oltre a € 9.255,76 per lavori in economia e quindi per un importo complessivo netto di € 522.143,18 ed a liquidare in favore dell'impresa Joule s.r.l. l'importo complessivo di € 108.347,00 oltre IVA 10%, a saldo del 5° Certificato di Pagamento di importo pari a € 108.347,00 per lavori e € 10.834,70 per IVA al 10%, per un importo complessivo lordo di € 119.181,70;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n° 163/307 del 16/11/2010 con la quale è stato dato incarico per il collaudo statico ed amministrativo dei lavori di che trattasi all'ing. Michele Evangelista di Oppido Lucano;

TUTTO CIO' PREMESSO:

CONSIDERATO che i lavori sono stati ultimati in data 18/09/2013 come risulta da certificato di ultimazione dei lavori emesso in pari data ed allegato agli atti di contabilità finale;

DATO ATTO che durante l'esecuzione dei lavori sono stati liquidati i seguenti acconti:

CERTIFICATO DI PAGAMENTO	IMPORTO
C.P. N. 1 DEL 29/04/2011	€ 48.900,00
C.P. N. 2 DEL 24/11/2011	€ 91.020,00
C.P. N. 3 DEL 30/04/2012	€ 133.040,00
C.P. N. 4 DEL 29/04/2013	€ 138.217,00
C.P. N. 5 DEL 19/09/2013	€ 108.347,00
Totale liquidato	€ 519.532,00

CONSIDERATO che lo stato finale con annessa relazione sul conto finale, è stato redatto in data 25/11/2014, da cui risulta l'ammontare complessivo dei lavori eseguiti pari a € 522.143,60 oltre IVA al 10%;

CONSIDERATO che con propria precedente Determinazione n° 065/129 del 22/09/2016 si è proceduto ad affidare alla ditta C.D. Termotecnica di Cristofaro Donato con sede in Oppido Lucano (PZ) alla Via G. Di Vittorio, 17, C.F.: CRSNT65D17G081G e P.IVA n° 01239790767, l'esecuzione dei lavori in economia necessari alla messa in esercizio della nuova cucina, per un importo complessivo di € 9.350,45 oltre IVA, al netto del ribasso del 30% sull'importo dei lavori pari a € 13.357,79;

DATO ATTO che i suddetti lavori in economia sono stati regolarmente ultimati in data 23/10/2016 nell'importo di cottimo di € 9.350,45 oltre IVA e che, pertanto, si è potuto procedere alla verifica degli impianti ed alla redazione del Certificato di Collaudo;

DATO ATTO che il collaudatore amministrativo, ing. Michele EVANGELISTA, in data 31/10/2015 ha redatto il certificato di Collaudo amministrativo dei lavori di che trattasi da cui risulta che:

- l'importo complessivo dei lavori e sicurezza è di € 522.143,66;
- i lavori sono stati ultimati in tempo utile e corrispondono alle registrazioni fatte nei registri contabili dei quali è stata eseguita la revisione;
- i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte;
- l'importo finale dei lavori, al netto del ribasso d'asta, ammonta a € 522.143,66, a dedurre i pagamenti in acconto effettuati che ammontano a € 519.532,00, resta il residuo credito dell'impresa appaltatrice, di € 2.166,66 oltre all'I.V.A.;
- i lavori sono stati eseguiti in base ai termini contrattuali;
- l'impresa ha firmato la contabilità finale SENZA RISERVE;

DATO ATTO che con propria precedente Determinazione n° 019/056 del 05/05/2016 è stato approvata la contabilità finale dei "LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA ED ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA GIANNONE" cofinanziato nell'ambito della LEGGE 11.01.1996 N. 23 – IV° PIANO TRIENNALE (2007-2009) – SECONDO PIANO ANNALE "ANNO 2008", eseguiti dall'impresa JOULE s.r.l., con sede nella Zona Industriale P.I.P. – C.da Alezza s.n. – 74012 CRISPIANO (TA), P.IVA: 02313210730 e, pertanto, ritenuto **AMMISSIBILE** il certificato di **COLLAUDO** emesso in data **31/10/2015**.

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione dei crediti finali dell'impresa appaltatrice e alla liquidazione finale delle spese tecniche;

VISTO l'art. 141 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 e successive modificazioni ed integrazioni "Codice dei Contratti";

VISTI gli articoli dal 215 al 238 del D.P.R. n. 207/2010;

DETERMINA

- 1) Di liquidare in favore dell'impresa JOULE s.r.l., a saldo finale dei lavori eseguiti, l'importo di **€ 2.166,66** oltre IVA 10%, a saldo della fattura n° 1 del 07/10/2015.
- 2) Di liquidare il saldo delle spese tecniche di dovute al Raggruppamento temporaneo di Professionisti, per complessivi **€ 64.040,25** IVA e CP incluse, come di seguito riportato in tabella.

CREDITORE	CAUSALE	IMPONIBILE	IVA	CP/INPS	TOTALE	FATTURA
ARCH. MARTINO MICHELE	ACCONTO SPESE TECNICHE	€ 4'866.89	€ 1'113.54	€ 194.68	€ 6'175.11	N°7 DEL 02/04/2014
ING. MANNIELLO BENEDETTO	ACCONTO SPESE TECNICHE	€ 1'024.28	€ 0.00	€ 40.97	€ 1'065.25	N° 2 DEL 02/04/2014
ING. SPORTELLA MARCO V.	ACCONTO SPESE TECNICHE	€ 2'570.25	€ 611.60	€ 209.73	€ 3'391.58	N°6 DEL 02/04/2014
GEOM. MANNIELLO MARIO	SALDO SPESE TECNICHE	€ 4'750.00	€ 1'097.25	€ 237.50	€ 6'084.75	N° 6 del 17/08/2016
ARCH. MARTINO MICHELE	SALDO SPESE TECNICHE	€ 20'850.00	€ 4'770.48	€ 834.00	€ 26'454.48	N° 3 del 29/08/2016
ING. MANNIELLO BENEDETTO	SALDO SPESE TECNICHE	€ 4'800.00	€ 0.00	€ 192.00	€ 4'992.00	N° 1 del 30/04/2016
ING. SPORTELLA MARCO V.	SALDO SPESE TECNICHE	€ 12'050.00	€ 2'863.08	€ 964.00	€ 15'877.08	N° 4 del 23/08/2016
ING. MICHELE EVANGELISTA	SALDO COLLAUDO AMMINISTRATIVO	€ 7.840,00	€ 1.793,79	€ 313,60	€ 9.947,39	N° 4 DEL 18/03/2015
ING. MICHELE EVANGELISTA	SALCO COLLAUDO STATICO	€ 11.389,62	€ 2.605,95	€ 455,58	€ 14.451,15	N° 19 DEL 18/12/2014

- 3) **DI LIQUIDARE** le spese relative ai lavori in economia eseguiti dall'impresa C.D. Termotecnica di Cristofaro Donato con sede in Oppido Lucano (PZ) alla Via G. Di Vittorio, 17, C.F.: CRSNT65D17G081G e P.IVA n° 01239790767, per un importo complessivo di € 9.350,45 oltre IVA a saldo della fattura n. 3 del 04/02/2016

- 4) **Di dare atto che** la spesa risulta impegnata sull'intervento di bilancio n° 2.04.02.01, Cap. 2145, impegno n° 1202.

IL RESPONSABILE DELLA Pos. Org. 2
Area Tecnica
(Ing. Donato M. RAMUNNO)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

- Visto l'art. 184 commi 3 e 4 del D.Lgs. n° 267/2000;
- Visto l'art. 183, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;
- Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
- Accertata la regolarità della spesa liquidata;

APPONE

Il Visto di regolarità contabile

AUTORIZZA

L'emissione dei seguenti mandati di pagamento:

CREDITORE	CAUSALE	IMPONIBILE	IVA	CP/INPS	TOTALE	FATTURA	MANDATO
JOULE S.R.L.	SALDO LAVORI	€ 2.166,66	€ 2.611,66	===	€ 2.872,82	N° 1 DEL 07/10/2015	
CRISTOFARO DONATO	SALDO LAV. ECON.	€ 8.000,00	€ 1.760,00	===	€ 9.760,00	N° 3 DEL 04/02/2016	
ARCH. MARTINO MICHELE	ACCONTO SPESE TECNICHE	€ 4'866.89	€ 1'113.54	€ 194.68	€ 6'175.11	N°7 DEL 02/04/2014	
ING. MANNIELLO BENEDETTO	ACCONTO SPESE TECNICHE	€ 1'024.28	€ 0.00	€ 40.97	€ 1'065.25	N° 2 DEL 02/04/2014	
ING. SPORTELLA MARCO V.	ACCONTO SPESE TECNICHE	€ 2'570.25	€ 611.60	€ 209.73	€ 3'391.58	N°6 DEL 02/04/2014	
GEOM. MANNIELLO MARIO	SALDO SPESE TECNICHE	€ 4'750.00	€ 1'097.25	€ 237.50	€ 6'084.75	N° 6 del 17/08/2016	
ARCH. MARTINO MICHELE	SALDO SPESE TECNICHE	€ 20'850.00	€ 4'770.48	€ 834.00	€ 26'454.48	N° 3 del 29/08/2016	
ING. MANNIELLO BENEDETTO	SALDO SPESE TECNICHE	€ 4'800.00	€ 0.00	€ 192.00	€ 4'992.00	N° 1 del 30/04/2016	
ING. SPORTELLA MARCO V.	SALDO SPESE TECNICHE	€ 12'050.00	€ 2'863.08	€ 964.00	€ 15'877.08	N° 4 del 23/08/2016	
ING. MICHELE EVANGELISTA	SALDO COLLAUDO AMMINISTRATIVO	€ 7.840,00	€ 1.793,79	€ 313,60	€ 9.947,39	N° 4 DEL 18/03/2015	
ING. MICHELE EVANGELISTA	SALCO COLLAUDO STATICO	€ 11.389,62	€ 2.605,95	€ 455,58	€ 14.451,15	N° 19 DEL 18/12/2014	

di imputare la spesa complessiva sull'intervento di bilancio n° 2.04.02.01, Cap. 2145, impegno n° 1202.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE
(dott. Anna Lisa Marino)